APROVADO
DISCUSSÃO£ !Estado do Rio de Janeiro 4ÁEM

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO j). é

-7.PRESIOEI

INDICAÇÃO N° 228/2014. Em, 16 de junho de 2014.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO CONSTRUÇÃO DE
ACADEMIA POPULAR NA PRAÇA DO BAIRRO VILA
NOVA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDIC Aà Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo
Sr. Prefeito solicitando construção de Academia Popular na Praça do Bairro Vila Nova.

io de 2014.Sala das Sessões, l^rde j
v

cA
THIAGO PEREI ÃrCOSTA SANTOS

Vereador- Autor

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, demais Pares, nossa rotina e proximidade com esportistas do
município de Cabo Frio nos levaram ao bairro Vila Nova para ouvir os moradores e
arrolar sugestões para serem apresentadas ao Executivo. Dentre os temas abordados está a
necessidade de construção de uma Academia Popular na praça do bairro, vez que, alegam
os residentes, tal construção resultará em benefícios imediatos, o que traz à tona dois
eixos importantes: o hábito sadio da realização de atividades físicas e a diminuição do
tempo do ociosidade de jovens nas vias públicas da localidade.

Assim, faço desta Indicação um instrumento para proporcionar, em parceria com o
Executivo e com a aquiescência dos demais Edis, as transformações que se apresentam
como indispensáveis para a comunidade.